
Nr 11 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XV

TAD]'USZ ZIoŁo

U sekcjonowanego pga santca mieszańca,
1ut około 6 niewiador]}eE;o pOclrocizenia (pils
podrzucony pod prosektoriurn Zakładu) stwier-
tizono liczne tzw. zawuły v;ai.;niowe nełek.

Nerki blade, torebka łatwo ściągalna, stosu-
nek substancji rdzennej do korowej zachowany.
i'od torebką stwierdza się w nefce praw,.] L\,

rv lewej ? ognisk zalvałowych, barwy szarej,
o powierzchni wklęsłe;, wyraźnie odcinających
się od rniąższu, o średnicy od 1,5 do 6 mm. Na
przekroju ogniska zaw,ałowe mają kształt stoż-
kowaty, szczytem zwrócony do warstwy rdzen-
nej nerek, barwy są szaro-łriałej, wyraźnie od-
cinają się od rniąższtl nerkr, Poza tytn u sek-
cjonowanego psa stwierdza się bladośc narzą-
dów miąższowych, ostry stan zapainy błony
śIuzowej całego przewodu pokarmowego, sła-
bo wyrażone zwyrodnienie miąższowe wątroby
i mięśnia selcowego oraz ognisko martr,vicou.,e
ściany pęcherza moczowego o średnicy 4 cm.
Całość zrnian sekcyjnych nasuwa podejrzenie
zattucia pokarmowego.

Badanie histologiczne. W preparaiach spo-
rządzonych z wycinków ner-ek stwierdza sici w
w warstwie korowej liczne skupione ogniska
zr,vapnienia, które w- Sumie Łworzą nreregular-
ny kształt stoŻka, szczy"Ler[ z,,vrócone go do
warstwy rdzennej nerki. Z-"vapnieniu rrlegaią
całe zespoły kanalików nerki, porniędzv któ-
rymi znajdują się nieliczne p,ojedvncze lvzględ-
nie w skupieniach kanaiil<i, w których stwier-
dza się słabo wyrażone zwyrodnienie rniąższo-
we. W znajdujących się w cbrębie ognisk
kłębkach, jak również w ich toreł:ce nie
stwierdza się żadnych odchyień od stanu pra-
widłowego. Miejscami stwierdza się rozrost
tkanki łącznej, nieco wyraźniei zazrn..6yls1 11&

pograniczu zwapnienia z tkar,ką zdra,l,ią. Po-
zostały ,mtąższ nerek nie wykazuje żadłrycir
zmian strukturalnych (Fot. i).

W preparatach sporządzorrych z wycinkórv
ogniska martwicowego ściany pęchelza rno-
czowego stwierdza się rozległą rnariwicę
skrzepową błony śluzowej i miejscami podślu-
zowej. Masy martwicowe są oddzielone od
błony podśIuzowej 1ub mięsnej nacieX<iem ko-
mórkowym, w którym licznie repiezentowane
są komórki eozynofilne, skupione szczególnie
na pograniczu tkanki zdrov,zej, W błonie pod-
śiuzowej, jak również w mięsnej stwierdza się
Iiczne rozległe ogniska zwapnienia. W tkance
mięśniowej nie stwierdza się żacinych zmian
(Fot, 2).

U ludzi według Nolnżckl,egso osadzanie się
wapnia w nerkach może zachodzić przv zatru-
ciach: sublimatem, fosforem, bizmutem, iodo-
formem, formaliną, kwasem szczawiowym.
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Foio 2. (Foto J. Pace\^,icz)

Frei podaje, że u zwierząt oł:serlvuie się rów-
niez podobrre zjaw-iską osadzania się soli wap-
nia w martvricovrym nahłonku kanaiikóv,r ne-
rek w przebiegu zatrucia sublimatem. Chodzi
tu więc o odkładanie się wa,onia rv tkankach
czy komórkach juz uszkodzonych, ,w okresie
gdy powstają zmiany r,vytwórcze .iako zmianv
naprawcze.

W opisanym powyzei przvpadku rnnogie
tzw. zawał.y wapniolve nerek, jak również roz-
Iegłe wapnienia błony podśluzowej i mięsnej
ściany pęcherza moczowego zdają się być na-
stępst..vem zatrucia bliżej nieokreśloną tru-
cizną, za czym przemawiają zmiany sekcyjne.
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